
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 20128 CADERNO 6

Contrato: 177-11
Exercício: 2012
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS 
S.A
Endereço: R Cuiabá, Bairro: Bom Sucesso, S/N
CEP. 75045-190 - Anápolis/GO
Complemento: ROD. BR 153 S/N KM 42, PARTE C, ZONA URBANA 
Telefone: 1137197860 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423586

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 55/2012

Objeto: MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE 
REFRIGERAÇÃO DO HOSPITAL JEAN BITAR, REFERENTE AO 
SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR ÁGUA GELADA (CHILLER’S) 
DO 6º ANDAR: UTI’S NEONATAL E PEDIÁTRICA; E DO 2º 
ANDAR: BLOCO CIRÚRGICO E UTI ADULTO, COM SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES NOVAS E REPOSIÇÃO DE 
COMPONENTES INCLUSOS, SENDO OS EQUIPAMENTOS DA 
MARCA “CARRIER DO BRASIL S/A”
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.comprasara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039                 0103000000          Estadual
10302131226100000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423608

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 56/2012

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO ASPIRADOR ULTRASSÔNICO 
PORTÁTIL E ACESSÓRIOS
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante do edital.
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926180000       449052                 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423625

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 57/2012

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Organização, 
Estruturação e Apoio a Eventos Científi cos.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON ROBERTO SILVA 
PEDROSO
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423719

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 59/2012

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA SORO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante do edital.
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/08/2012

Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926180000       449052                 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423925

PROCESSO: 2012/99.867
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2012 - HOL

Objeto: FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE 
GRANDE VOLUME HOSPITALAR
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor 
Valor Por Item”, em favor da empresa:
SOCIBRA PARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, no valor 
de R$1.221.996,00
F CARDOSO LTDA, no valor de R$ 336.984,00
Valor Total da Ata: R$1.558.980,00
Belém, 17 de agosto de 2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423729

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, consoante art. 57, caput da 
Lei nº 8666/93 e Parecer nº 314/2012-AJUR/FSCMPA
Contrato: 156
Exercício: 2011
Contratado: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Q SAAN, Bairro: Zona Industrial, 1120
CEP. 70632-300 - Brasília/DF
Complemento: qd 01
Telefone: 6133637220 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 424000

Contrato: 83
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Hidraúlico.
Valor Total: 1,859.76
Data Assinatura: 16/08/2012
Vigência: 16/08/2012 a 15/08/2013
Pregão Eletrônico: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS 
PARA CONTSRUÇÃO
Endereço: Av Gen Mac Arthur, 1048
CEP. 05338-000 - São Paulo/SPTelefone: 1135157575 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FERIAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424021

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 1117/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora MARIA DE 
FATIMA BENTES DOS SANTOS, Nutricionista, Id. Funcional nº 
5171067/1, no período de 01/08/2012 a 30/08/2012.

PORTARIA Nº 1120/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora ANA MARTA 
VENTURA BAPTISTA, Medica, Id. Funcional nº 54180485/3, no 
período de 02/07/2012 a 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de agosto de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424037

Dispensa: 29/2012
Data: 16/07/2012
Valor: 5,000.00
Objeto: aquisição de equipamento eletrocardiógrafo.
Fundamento Legal: artigo 24, inciso II da lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131213670000    449052              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 210
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Telefone: 9032242547 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INTERRUPÇÃO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424043

PORTARIA Nº 1111/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do 
dia 30/07/2012, o período de férias da servidora CINTHYA 
FRANCINETE PEREIRA PIRES, Farmacêutica, Id. Funcional nº 
54195900/1, lotada na Gerência Assistência Farmacêutica 
conforme PORTARIA Nº 947/2012, publicada no DOE nº 32.193, 
de 06/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de agosto de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCM

TORNAR SEM EFEITO FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424072

PORTARIA Nº 1123/2012 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora YOLANDA DA 
SILVA PINHEIRO, Id. Funcional nº 57173493/6 concedidas 
através da PORTARIA Nº 947/2012 – GAP/GP/FSCMPA, publicada 
no DOE nº 32.193, de 06/07/2012, no período de 16/07/2012 
A 14/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de agosto de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424079

Dispensa: 18/2012
Data: 14/06/2012
Valor: 3,303.42
Objeto: fornecimento de passagem aérea (DISPENSA 18A)
Fundamento Legal: artigo 24, inciso II da lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339033              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424080

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 150/2012 – GP/FSCMPA, de 18/01/2012, 
publicada no DOE nº 32.085, de 26/01/2012.
Referente às férias da servidora EDILENE FERREIRA RAMOS 
DA SILVA,
ONDE SE LÊ: 16/01/2012 A 14/02/2012
LEIA-SE: 15/10/2012 A 13/11/2012.
Belém, 10 de agosto de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA


